XXIII.

Pinta Parisina est mensura liquidorum habens tres pollices Parisi-
nos altitudinis, quatuor latitudinis, longitudinis totidem, amplitudinis
duodequinquaginta, Romanos 65 $\frac{205}{243}$. capiens sextariolos Parisinos du-
os, pendens tritici sesquilibra in Parisinam, olei libram cum septem no-
nis, aquæ duas, mellis duas, & decem vncias. Libras vero Romanas tri-
tici duas cum quadrante, olei duas cum besse, aquæ tres, mellis quatuor.
Cum autem dicimus, Pintam aquæ plenam pendere duas libras Parisi-
nas, id intelligimus de Pinta Cylindrica. Nam cubica Pinta Cylindrica
propriæ semuncia Parisina leuior est. Sed nos deinceps ad Methodi com-
modita-

moditatem Cylindricarum potius quam cubicarum mensurarum rationem habebimus in Pondere mensurarum Parisinarum explicando. Pinta autem à πόνδῳ τριηγρᾳ dicitur. Et huius dimidia pars Chopina, Germanice Schopen à χέω & τριηγρᾳ, indicat græandi morem non in Germania modo, sed & in multis Galliæ partibus pridem inoleuisse.

XXIV.

Pondion Talmudicum est mensura aridorum habens tres pollices Hebraicos altitudinis, totidem latitudinis, quatuor longitudinis, amplitudinis triginta sex, pendentque Romanas vncias tritici triginta, olei triginta sex, vini quadraginta, mellis quinquaginta quatuor. Dicitur autem Pondion voce à Latinis petita, quod ut pondo siue libra 12. vncias, sic pondion duodecim oua capiat. Logos vero duos, teste R. Natan. Log autem eiusdem est capacitatis cum sextario Romano, ut supra monuimus. Hęc mensura potest etiam vocari sestertiaria Chœnix, hoc est, Chœnix capiens tritici libras Rom. duas & semis. Marcellus: Chœnix sextarii duo sunt, Romani scilicet.

XXV.

Chœnix Attica proprie dicta, vel Chœnix villicorum, aut trilibris, quæ μέτρον ἀπλωτὸν ἐξοχὴν dicitur, & Hyphe, vase sunt habentia tres pollices Atticos altitudinis, quatuor latitudinis, sex longitudinis, septuaginta duos amplitudinis, pendentque Romanas tritici vncias triginta tres cum triente, olei quadraginta, aquæ quadraginta quinque, mellis sexaginta. Quin etiam cum auctario τῆς πεντεκατάτης vendebatur hic Chœnix, ut penderet præcise triginta sex vncias probi tritici, siue libras tres. Cato igitur c. 56. iubet villico suo villicæ & epistatæ dari per hyemem in mensem modios quatuor & semis. Modii quatuor, & semis rasi dant triginta Chœnicas fastigiatos, siue trilibres, modii vero quatuor fastigiati dant triginta Chœnicas rasos. Epiphan. χοῖνιξ δὲ οὐ φένει μὲν διττῷ δὲ ὅντει πέντε κατατομῇ. εἴτε δὲ οὐ διττῷ δὲ ποσημοσί, hoc est, Chœnix duos sextarios capit, & aliquanto plus. Nam Chœnix hic Atticus rasis capit duos sextarios Romanos, & nonam eius partem præcise: Chœnix vero trilibris, hoc est, Chœnix Atticus cum auctario τῆς πεντεκατάτης capit Sextarios Atticos 2 $\frac{1}{3}$. Hęc fragmenta cum non satis commode explicare posset Epiphanius, maluit indefinite ποσημόσι dicere. Cæterum Agricola ἑρμῆς voce putat Epiphanium intelligere Epham Hebraorum, sed non temere credendum est, grauissimum scriptorem licet, aliquando incuriosum & non satis accuratum, tam turpiter hallucinatum. Potest ergo esse vox Aegyptiaca, & mensura Aegyptiis peculiaris duo Hinia Aegyptiaca